



Comune di **OSIGLIA**
Provincia di Savona

Progetto di qualificazione, manutenzione e messa in sicurezza dell'area dismessa posta sul lago di Osiglia

PROGETTO PRELIMINARE - DEFINITIVO - ESECUTIVO

ai sensi del DPR n.207 del 5 ottobre 2010,
"Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs 12 aprile 2006, n.163",
codice dei contratti pubblici relativo ai lavori, servizi e forniture

tav. **9**

Quadro incidenza mano d'opera

PROGETTO

Ufficio Tecnico Comunale
del Comune di Osiglia
località Rossi 2 - 17010 Osiglia (SV)
Tel.019/542085 - Fax 019/5522600 - C.F.00341680098

committente

Comune di Osiglia
località Rossi 2 - 17010 Osiglia (SV)
Tel.019/542085 - Fax 019/5522600 - C.F.00341680098

Tariffa	Descrizione sintetica	Unità Misura	Quantità	Importi		Costo Manodopera	Incidenza %
				Unitario	Totale		
01 01	Scavo di sbancamento eseguito in terreno di qualsiasi natura e consistenza, ecc.	mc	71,76	€ 20,34	€ 1 459,60	€ 983,77	67,400
01 02	Smontaggio di manufatti di ferro o acciaio, ecc.	mq	131,70	€ 7,52	€ 990,38	€ 551,64	55,700
01 03	Taglio di pavimentazione di sede stradale in conglomerato bituminoso eseguito con mezzo meccanico, ecc.	ml	15,75	€ 9,35	€ 147,26	€ 111,18	75,500
01 04	Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, ecc.	mq	210,00	€ 3,36	€ 705,60	€ 245,55	34,8
01 05	Trasporto alla pubblica discarica di materiale di risulta, scavi in roccia e/o strutture demolite, ecc.	mc	84,65	€ 18,94	€ 1 603,27	€ 755,14	47,100
01 06	Oneri di discarica in Comune di Carcare loc. Cavallera a mc effettivo di scavo o demolizione, ecc.	mc	84,65	€ 27,51	€ 2 328,72	€ 0,00	0,000
02 01	Fornitura di lastra in cemento per pavimentazione, ecc.	mq	132,60	€ 44,63	€ 5 917,94	€ 0,00	0,000
02 02	Solo posa in opera di lastre per pavimentazione stradale, ecc.	mq	132,60	€ 77,29	€ 10 248,65	€ 7 645,49	74,600
02 03	Fornitura e posa di pavimentazione in calcestruzzo, ecc.	mq	148,71	€ 80,96	€ 12 039,56	€ 8 933,35	74,200
02 04	Provvista, spandimento e livellamento con rastrello di ghiaietto di frantoio, ecc.	mq	116,85	€ 8,43	€ 985,05	€ 523,06	53,100
02 05	Provvista e posa in opera di conglomerato bituminoso ... strati di collegamento (binfer) dello spessore ... 4 cm, ecc.	mq	210,00	€ 15,47	€ 3 248,70	€ 737,45	22,7
02 06	Riempimento di scavi per canalizzazioni in genere, ... con ghiaia o pietrisco, ecc.	mc	14,87	€ 44,06	€ 655,17	€ 60,28	9,2
03 01	Fornitura e posa in opera di ringhiera di ferro del tipo a semplice disegno, ecc.	ml	134,45	€ 161,92	€ 21 770,14	€ 14 257,26	65,490
03 02	Recinzione di legno scorciato e convenientemente lavorato di castagno, ecc.	ml	21,64	€ 67,87	€ 1 468,71	€ 1 004,60	68,400
04 01	Apertura di tracciato per sentieri e strade mulattiere, ecc.	ml	20,00	€ 10,64	€ 212,80	€ 170,24	80,000
04 02	Viminata costituita da paletti di legname idoneo, ecc.	ml	20,00	€ 25,03	€ 500,60	€ 375,45	75,000
05 01	Fornitura e posa in opera di tavolo con panche, ecc.	cadauno	1,00	€ 726,11	€ 726,11	€ 40,01	5,510
05 02	Fornitura e posa in opera di cestino, ecc.	cadauno	1,00	€ 303,60	€ 303,60	€ 5,92	1,950
05 03	Fornitura e posa in opera di bacheca bifacciale con tetto e pannello da 100x100, ecc.	cadauno	1,00	€ 688,14	€ 688,14	€ 29,87	4,340

Sommano	€ 66 000,00	€ 36 430,26	55,197
----------------	--------------------	--------------------	---------------

Riepilogo categorie

	Importi Totale	Costo Manodopera	incid. %
Scavi e demolizioni	€ 7 234,83	€ 2 647,28	36,591
Pavimenti	€ 33 095,07	€ 17 899,63	54,085
Recinzioni	€ 23 238,85	€ 15 261,86	65,674
Opere di sistemazione del terreno	€ 713,40	€ 545,69	76,491
Opere di arredo	€ 1 717,85	€ 75,80	4,412
Totale	€66 000,00	€36 430,26	55,197

Conclusioni

Incidenza della manodopera (compreso spese generali pari al 15% ed utile d'impresa pari al 10%)	€ 36 430,26
---	-------------

Incidenza della manodopera (al netto delle spese generali pari al 15% e dell'utile d'impresa pari al 10%) pari a € 36 430,26/1,265	€ 28 798,62
--	-------------